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Wraz z upadaniem państw narodowych na świecie będą powstawały
zaawansowane technologicznie miasta-państwa, które według elit
staną się centrami władzy w świecie bez granic. Globalizacja
rozpuszczająca  tkankę  państw  narodowych  od  dłuższego  czasu
posługuje się modelem tworzenia państw w państwach poprzez
specjalne  strefy  ekonomiczne.  Te  strefy  ekonomiczne
funkcjonują na odmiennych zasadach od reszty krajów, gdzie
częstą praktyką jest zwalnianie korporacji z opodatkowywania,
ceł itp by przyciągnąć inwestycje.

Jak  do  tej  pory  budowa  miast-państw  odbywa  się  właśnie  w
takich specjalnych strefach ekonomicznych.

Głównym projektem pilotażowym testującym ideę Inteligentnego
miasta-państwa  jest  budowa  pierwszego  na  świecie
“ekologicznego”  (czytaj:  w  pełni  kontrolowanego)  miasta  o
nazwie  Masdar  w  Emiratach  Arabskich.  Projekt  zakłada  min.
40-50 tys. mieszkańców, zerową emisję CO2, własne generowanie
energii dla potrzeb miasta, brak chaotycznej zabudowy (cała
zabudowa będzie zaplanowana), wszystkie drogi będą drogami dla
pieszych. Powstaną parkingi przy granicy miasta tak jak ma to
obecnie  miejsce  w  dużych  miastach  Polski  tak  by  żadne
samochody  nie  poruszały  się  w  tych  miastach.  Transport
publiczny będzie odbywał się metrem, tramwajem, lub specjalnym
personalnym tranzytem.

Miasto  będzie  finalnie  otoczone  murem.  Wszystko  w  mieście
będzie  zautomatyzowane,  kontrolowane  w  cyklach  zamkniętych,
każdy  będzie  miał  przydział  wykorzystania  energii,  wody,
odpadów.

Kolejne pilotażowe miasto-państwo o nazwie Songdo powstaje na
sztucznej  wyspie,  znajdującej  się  na  Morzu  Żółtym.  Budowa
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Songdo ma być zakończona do 2015 roku.

W Detroit, upadającym mieście, będącym kiedyś głównym centrum
przemysłowym  Stanów  Zjednoczonych  ma  obecnie  powstać
inteligentne miasto. 982-hektarowa wyspa Belle Isle ma być
wydzierżawiona  pod  budowę  miasta-państwa  dla  35.000  osób.
Wyspa ta ma mieć własne prawa, zwyczaje i walutę.

W Hondurasie, w specjalnej strefie inwestycyjnej inwestorzy
mają  rozpocząć  budowę  trzech  prywatnych  miast,  które  będą
miały własną policję, własny wymiar sprawiedliwości, prawa,
administrację,  rządy  i  system  podatkowy.  Będą  również
uprawnione  do  podpisywania  międzynarodowych  umów  w  sprawie
handlu  i  inwestycji  oraz  będą  ustalać  własną  politykę
imigracyjną.

Obecnie w Indiach rząd przyznał jednolitą specjalną Strefę
Ekonomiczną  pod  budowę  inteligentnego  miasta  w  Kochi  na
wschodzie kraju.

Jak podaje serwis Times of India “Budowa może rozpocząć się
natychmiast, ponieważ nie będzie już więcej zmian w planie
zagospodarowania,  który  jest  prawie  ukończony.”  Plan
zagospodarowania  obejmuje  przestrzeń  246  hektarów.  Za
realizację  projektu  odpowiada  firma  z  Dubaju  (Emiraty
Arabskie),  o  nazwie  Dubai  Holdings.

Ten powtarzający się schemat ma ruszyć obecnie w europie, w
zakrojonych  na  szeroką  skalę  specjalnych  strefach
ekonomicznych.

“Niemiecki rząd opracował propozycję wzywającą do stworzenia
specjalnych stref ekonomicznych, które mają być utworzone w
krajach nękanych kryzysem, na peryferiach strefy euro. Zgodnie
z planami, inwestorzy zagraniczni mogą być przyciągani do tych
stref poprzez ulgi podatkowe i luźniejsze przepisy.” podaje
gazeta Spiegel.

“Wniosek jest częścią 6-punktowego planu jaki Niemiecki rząd



planuje wprowadzić pod dyskusję w ramach środków stymulujących
wzrost gospodarczy w Unii Europejskiej. Wniosek wymaga również
by  kraje  utworzyły  system  podobny  do  trustu  Treuhand
utworzonego  w  Niemczech  w  czasie  ponownego  połączenia
Zachodnich  Niemiec  z  Wschodnimi.”
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